- 1 -

曲师大校字〔2019〕73 号

各学院（部）、各部门、各单位：

根据学校关于开展 2019 年度校级实验教改项目立项申报工

作的通知要求，经各单位申报推荐、专家评审，学校决定对 30

项实验教改项目进行立项。现将名单公布如下（按项目类别排序，

排名不分先后）。

- 2 -

序号 项目类别 项目名称 项目编号 负责人 单位

1

精品实验

项目类

分辨率板直读法测量数字全息实验装置的分辨率 SJG201901 徐慧 物理工程学院

2 金属的腐蚀与防腐-极化曲线 SJG201902 于游 化学与化工学院

3 长期低剂量双酚 A暴露对小鼠抑郁焦虑行为的影响及作用机理研究 SJG201903 窦海龙 生命科学学院

4 面向数据挖掘分类算法的综合性实验研究 SJG201904 胡春美 软件学院

5 口译笔记内容与产出质量关系实验 SJG201905 宋晓凯 翻译学院

6 本科生创业创新虚拟实训模块的设计及应用 SJG201906 巩天雷 管理学院

7 基于财务报表分析中美贸易摩擦对技术密集型企业的影响  SJG201907 杜念宇 经济学院

8

实验技术研究

项目类

《FPGA 原理与应用》实验教材建设 SJG201908 徐国娟 物理工程学院

9 精馏能耗分析与过程优化实验研究 SJG201909 周迪 化学与化工学院

10 电力电子技术虚拟仿真实验平台的搭建与研究 SJG201910 邵杰 工学院

11
工程教育专业认证背景下的《Java Web 程序设计》实验教学改革与实

践
SJG201911 王玉田 软件学院

12 基于 SystemView 虚拟仿真平台的通信系统实验设计 SJG201912 代凌云 信息科学与工程学院

13 导生轮换制在《新媒体网页设计与制作》实验教学中的应用研究 SJG201913 李晓燕 传媒学院

14 面向身体运动思维的体育专业大学生实验教学方法创新研究 SJG201914 孙中芹 体育科学学院

- 3 -

15 日照灯塔广场景区规划虚拟仿真实验设计 SJG201915 武传震 地理与旅游学院

16 多元统计分析实验教学改革 SJG201916 王少新 统计学院

17
大型精密仪器设备在高校本科实验教学中的应用模式探索与实践----

以 JEM-2100 PLUS 透射电子显微镜为例
SJG201917 刘志昂 实验教学与设备管理中心

18 PLC 远程虚拟实验系统 SJG201918 王昊 实验教学与设备管理中心

19

实验室开放

项目类

全国大学生电子设计大赛 SJG201919 刘新 物理工程学院

20 无机功能材料的综合实验研究——铁酸镁的制备及其检测 SJG201920 于洋 化学与化工学院

21 铁碳微电解对刚果红染料废水的降解及矿化研究 SJG201921 陈峻峰 生命科学学院

22 遗传学实验可视化教材建设 SJG201922 宋敏 生命科学学院

23 新工科背景下电气工程专业课程设计实践系统构建 SJG201923 闫绍敏 工学院

24 新工科视野下基于学科竞赛的师范类院校包装人才培养研究与实践 SJG201924 夏征 工学院

25 全国大学生“恩智浦杯”智能汽车竞赛 SJG201925 夏建川 信息科学与工程学院

26 大数据时代师范生数据素养提升实践研究 SJG201926 张海燕 传媒学院

27 信息编码理论中最优码的实验设计与研究 SJG201927 孔祥立 数学科学学院

28 基于恐惧管理理论的自传体记忆加工实验教学研究 SJG201928 杨庆 教育学院

29 以培养法律应用型人才为中心的法学实验教学模式研究 SJG201929 安然 法学院

30 “体医结合”背景下体育专业学生医学检验知识的培养 SJG201930 魏长营 校医院

- 4 -

曲阜师范大学

2019 年 11 月 29 日

曲阜师范大学校长办公室                    2019 年 11 月 29 日印发